[image: ]
Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       20.01.2015                                                                                                 № 35

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 20.10.2014 № 1036

  Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденную постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 20.10.2014 № 1036 (с изменениями, внесенными постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области от 28.11.2014 № 1232), следующие изменения:
1.1. Пункт 7 раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
«
	7.Объемы бюджет-ных ассигнова-ний Програм-мы  (в разбивке по подпрог-раммам)
	Финансирование мероприятий по годам, тыс. руб.:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего за 2015-2020 годы

	219472,3
	216135,1
	216183,0
	233541,0
	235356,7
	237830,8
	1358518,9
	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области всего, в том числе:

	10740,2
	10423,0
	9467,0
	36163,9
	36163,9
	36163,9
	139121,9
	Субсидии из областного бюджета

	153405,8
	153519,7
	153567,6
	126117,4
	126117,4
	126117,4
	838845,3
	Субвенции из областного бюджета

	55326,3
	52192,4
	53148,4
	71259,7
	73075,4
	75549,5

	380551,7
	Местный бюджет

	Подпрограмма 1

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего за 2015-2020 годы

	184799,4
	184799,4
	184799,4
	200889,3
	202908,0
	204966,8
	1163162,3
	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области всего, в том числе:

	-
	-
	-
	14386,1
	14386,1
	14386,1
	43158,3

	Субсидии из областного бюджета

	152154,9
	152154,9
	152154,9
	125296,9
	125296,9
	125296,9
	832355,4
	Субвенции из областного бюджета

	32644,5
	32644,5
	32644,5
	61206,3
	63225,0
	65283,8
	287648,6
	Местный бюджет

	Подпрограмма 2

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего за 2015-2020 годы

	6754,6
	7403,5
	7403,5
	8841,9
	9070,9
	9304,6
	48779,0
	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области всего, в том числе:

	1500,0
	1459,2
	1325,4
	4824,6
	4824,6
	4824,6
	18758,4
	Субсидии из областного бюджета

	320,1
	320,1
	320,1
	-
	-
	-
	960,3
	Субвенции из областного бюджета

	4934,5
	5624,2
	5758,0
	4017,3
	4246,3
	4480,0
	29060,3
	Местный бюджет

	Подпрограмма 3

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего за 2015-2020 годы

	47,9
	47,9
	47,9
	144,2
	152,4
	160,8
	601,1
	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области всего, в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Субсидии из областного бюджета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Субвенции из областного бюджета

	47,9
	47,9
	47,9
	144,2
	152,4
	160,8
	601,1
	Местный бюджет

	Подпрограмма 4

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего за 2015-2020 годы

	6318,1
	875,5
	875,5
	1801,6
	1259,5
	1328,8
	12459,0
	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области всего, в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Субсидии из областного бюджета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Субвенции из областного бюджета

	6318,1
	875,5
	875,5
	1801,6
	1259,5
	1328,8
	12459,0
	Местный бюджет

	Подпрограмма 5

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего за 2015-2020 годы

	21552,3
	23008,8
	23056,7
	21864,0
	21965,9
	22069,8
	133517,5
	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области всего, в том числе:

	9240,2
	8963,8
	8141,6
	16953,2
	16953,2
	16953,2
	77205,2
	Субсидии из областного бюджета

	930,8
	1044,7
	1092,6
	820,5
	820,5
	820,5
	5529,6
	Субвенции из областного бюджета

	11381,3
	13000,3
	13822,5
	4090,3
	4192,2
	4296,1
	50782,7
	Местный бюджет

                                                                                                                                                ».
1.2.  Строку  «Цель программы», строки «Подпрограммы 4 «Ресурсное обеспечение сферы образования городского округа город Первомайск Нижегородской области» таблицы 1 подраздела 2.4. «Перечень основных мероприятий Программы»  раздела 2. «Текст Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
1.3.  Строки «Муниципальная программа», строки «Подпрограмма 4» таблицы 4, подраздела 2.7. «Обоснование объема финансовых ресурсов»  раздела 2. «Текст Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
1.4. Строки «Муниципальная программа «Развитие образования городского округа город Первомайск нижегородской области», строки  «Подпрограмма 4 «Ресурсное обеспечение сферы образования городского округа город Первомайск Нижегородской области» таблицы 5 подраздела 2.7. «Обоснование объема финансовых ресурсов»  раздела 2. «Текст Программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
1.5. Подпункт 6 пункта 3.4.1. «Паспорт Подпрограммы» подраздела 3.4. «Подпрограмма 4 «Ресурсное обеспечение сферы образования городского округа город Первомайск Нижегородской области» раздела 3. «Подпрограммы Программы» изложить в следующей редакции:
«
	6. Объемы бюджетных ассигнова-ний Подпрог-раммы
	Финансирование мероприятий по годам, тыс. руб.:

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего за 2015-2020 годы

	6318,1
	875,5
	875,5
	1801,6
	1259,5
	1328,8
	12459,0
	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области всего, в том числе:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Субсидии из областного бюджета

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Субвенции из областного бюджета

	6318,1
	875,5
	875,5
	1801,6
	1259,5
	1328,8
	12459,0
	Местный бюджет

                                                                                                                                          ».
2. Отделу народного образования администрации городского округа город  Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение  настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  http://www.1maysk.ru.

Глава администрации                                                                          Н.А. Левкин

11

Приложение 1
к постановлению администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
от   _________    № _____

2.4. Перечень основных мероприятий Программы
Таблица 1
	Наименование мероприятия
	Категория расходов
	Сроки выполнения
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (по годам), тыс. рублей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Цель Программы: формирование на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области образовательной системы, обеспечивающей доступность качественного образования, отвечающего потребностям инновационного развития экономики городского округа, ожиданиям общества и каждого гражданина
	219472,3
	216135,1
	216183,0
	233541,0
	235356,7
	237830,8
	1358518,9

	Подпрограмма 4 "Ресурсное обеспечение сферы образования  городского округа город Первомайск Нижегородской области"
	6318,1
	875,5
	875,5
	1801,6
	1259,5
	1328,8
	12459,0

	1. Совершенствование кадрового потенциала системы образования
	Прочие расходы
	2015 - 2020
	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области, ОНО администрации городского округа г. Первомайск
	200,0
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	600,0

	2. Укрепление материально-технической базы подведомственных ОО, подготовка к новому учебному году, капитальный ремонт, аварийные работы, реализация планов укрепления материально-технической базы ОО,  модернизация и обновление автобусного парка для перевозки учащихся
	Прочие расходы
	2015 – 2020
	ОНО администрации городского округа г. Первомайск,  ОО
	5442,6

	610,0

	6052,6

	1. Улучшение условий и  охраны труда на основе снижения профессиональных рисков работников муниципальных учреждений
	Прочие расходы
	2015 – 2020
	ОНО администрации городского округа г. Первомайск, МКУ «Центр по обслуживанию МОУ», ОО
	675,5
	675,5
	675,5
	1191,6
	1259,5
	1328,8
	5806,4

____________________________________

Приложение 2
к постановлению администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
от ___________     № ______
2.7. Обоснование объема финансовых ресурсов
2.7.1. Ресурсное обеспечение реализации Программы
Таблица 4
	Статус
	Подпрограмма муниципальной программы
	Муниципальный заказчик – координатор, соисполнители
	Потребность в финансовых ресурсах по годам реализации Программы, тыс. рублей

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Муниципальная программа
	«Развитие образования городского округа город Первомайск Нижегородской области»
	Всего
	219472,3
	216135,1
	216183,0
	233541,0
	235356,7
	237830,8
	1358518,9

	Муниципальный заказчик – координатор отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	219472,3
	215947,6
	215995,5
	233541,0
	235356,7
	237830,8
	1358518,9

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	187,5
	187,5
	187,5
	0
	0
	0
	562,5

	Соисполнители
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Соисполнители
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 4.
	«Ресурсное обеспечение сферы образования городского округа город Первомайск Нижегородской области»
	Всего
	6318,1
	875,5
	875,5
	1801,6
	1259,5
	1328,8
	12459,0

	Муниципальный заказчик – координатор отдел народного образования администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области
	6130,6
	688,0
	688,0
	1801,6
	1259,5
	1328,8
	11896,5

	Администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области
	187,5
	187,5
	187,5
	0
	0
	0
	562,5

	Соисполнители
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

                                                                        ____________________________
Приложение 3
к постановлению администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
от ___________     № ______
2.7. Обоснование объема финансовых ресурсов
2.7.2. Прогнозная оценка расходов на реализацию Программы за счет всех источников
Таблица 5
	Статус
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Всего

	Муниципальная программа «Развитие образования городского округа город Первомайск нижегородской области»
	Всего, в том числе
	226948,3
	224067,1
	224590,9
	242444,9
	244767,7
	247759,5
	140578,4

	Приносящая доход деятельность
	7476,0
	7932,0
	8407,9
	8903,9
	9411,0
	9928,7
	52059,5

	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области, в том числе
	219472,3
	216135,1
	216183,0
	233541,0
	235356,7
	237830,8
	1358518,9

	Субсидии из областного бюджета
	10740,2
	10423,0
	9467,0
	36163,9
	36163,9
	36163,9
	139121,9

	Субвенции из областного бюджета
	153405,8
	153519,7
	153567,6
	126117,4
	126117,4
	126117,4
	838845,3

	Местный бюджет
	55326,3
	52192,4
	53148,4
	71259,7
	73075,4
	75549,5
	380551,7

	Подпрограмма 4 «Ресурсное обеспечение сферы образования городского округа город Первомайск Нижегородской области»
	Всего, в том числе
	6838,4
	1427,5
	1460,6
	2421,2
	1914,0
	2019,3
	16081,0

	Приносящая доход деятельность
	520,3
	552,0
	585,1
	619,6
	654,5
	690,5
	3622,0

	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области, в том числе
	6318,1
	875,5
	875,5
	1801,6
	1259,5
	1328,8
	12459,,0

	Субсидии из областного бюджета

	Субвенции из областного бюджета

	Местный бюджет
	6318,1
	875,5
	875,5
	1801,6
	1259,5
	1328,8
	12459,0

	1. Совершенствование кадрового потенциала системы образования
	Всего, в том числе
	200,0
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	600,0

	Приносящая доход деятельность

	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области, в том числе
	200,0
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	600,0

	Субсидии из областного бюджета

	Субвенции из областного бюджета

	Местный бюджет
	200,0
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	600,0

	2.Укрепление материально-технической базы подведомственных ОО, подготовка к новому учебному году, капитальный ремонт, аварийные работы, реализация планов укрепления материально-технической базы ОО,  модернизация и обновление автобусного парка для перевозки учащихся
	Всего, в том числе
	5962,9
	552,0
	585,1
	1229,6
	654,5
	690,5
	9674,6

	Приносящая доход деятельность
	520,3
	552,0
	585,1
	619,6
	654,5
	690,5
	3622,0

	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области, в том числе
	5442,6

	610,0

	6052,6

	Субсидии из областного бюджета

	Субвенции из областного бюджета

	Местный бюджет
	3214,9

	610,0

	3824,9

	3.Улучшение условий и  охраны труда на основе снижения профессиональных рисков работников муниципальных учреждений
	Всего, в том числе
	675,5
	675,5
	675,5
	1191,6
	1259,5
	1328,8
	5806,4

	Приносящая доход деятельность

	Бюджет городского округа город Первомайск Нижегородской области, в том числе
	675,5
	675,5
	675,5
	1191,6
	1259,5
	1328,8
	5806,4

	Субсидии из областного бюджета

	Субвенции из областного бюджета

	Местный бюджет
	675,5
	675,5
	675,5
	1191,6
	1259,5
	1328,8
	5806,4

_________________________________

image1.jpeg